
   
ASSOCIAZIONE G.A.L. 

 “PREALPI E DOLOMITI” 
Provincia di Belluno 

C.A.P.  32036 – Piazza della Vittoria, 21 - C.F. 93024150257 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

                                                                        Copia 

N. 39                                                         del 02/12/2021                                                                                        
 

Oggetto: PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo: Definizione 

contrattuale con il dipendente  Dott.ssa Monica De Cet. 

 

L’anno duemilaventuno il giorno 02 del mese di dicembre alle ore 10:30 in videoconferenza a seguito 

di convocazione disposta dal Presidente si è riunito il Consiglio Direttivo nelle persone dei Signori: 

1 ALBERTO PETERLE 
UNIOME MONTANA 

ALPAGO 
Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

2 PAOLO PERENZIN COMUNE DI FELTRE 
Vice 

Presidente 

Componente 

pubblica 
Pubblico 

3 
LUCA COSUL 

CUFFARO              

CONFEDERAZIONE 

ITALIANA 

AGRICOLTORI  
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore Primario 

4 
DE TOFFOL 

FRANCESCO                     
CONFCOMMERCIO  

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore terziario 

5 
CRISTIAN 

SACCHET                          
APPIA CNA 

BELLUNO 
Consigliere 

Componente 

privata/parti sociali 

ed economiche 

Settore 

secondario 

 

 

Assume la presidenza il Presidente Alberto Peterle che constatato il numero legale degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

Il Presidente nomina Segretario  il Direttore Matteo Aguanno che provvede alla stesura del presente 

verbale. 

 

 

 

                                                

 

 



Oggetto:  PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo: Definizione 

contrattuale con il dipendente  Dott.ssa Monica De Cet. 

 

Pagina 2 di 4 deliberazione n. 39 del 02/12/2021 

 

Premessa: 

 

Il Presidente ricorda che con delibera n. 14 del 06/2021 è stato approvato l’esito istruttorio di 

valutazione dei candidati in riferimento all’avviso pubblico n. 102 del 26/04/2021 per la selezione di 

un addetto alla comunicazione.  

Nel medesimo atto è stata individuata dott.ssa Monica De Cet (cf DCTMNC84R965D530X) quale 

soggetto idoneo alla copertura del ruolo di addetto alla comunicazione ed è stato sottoscritto un 

contratto individuale di lavoro mediante l’inquadramento al 3° livello del CCNL del settore 

commercio, servizi e terziario, con impegno temporale di 40 ore settimanali e per la durata di sei 

mesi.   

Il Presidente sottolinea che il l’avviso pubblico ha previsto che la tipologia contrattuale a tempo 

determinato possa essere trasformata a tempo indeterminato. 

 

Sentito il parere del Direttore  del GAL che ha espresso la propria impressione positiva sull’attività 

svolta dalla dott.ssa De Cet Monica, rispetto ai compiti assegnati e portati a temine con impegno e 

competenza, il Presidente invita il Consiglio Direttivo ad esprimersi sulla trasformazione del  

contratto di lavoro da tempo determinato a tempo indeterminato. 

 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

SENTITA la relazione del Presidente. 

RICHIAMATA la DGR n. 1547 del 10 ottobre 2016 della Regione Veneto pubblicata sul BUR n.100 

del 21.10.2016, con la quale è stata approvata la graduatoria finale dei PSL dei 9 GAL Veneti 

selezionati per il periodo 2014/2020; 

   

PRESO ATTO degli “Indirizzi Procedurali” generali del Programma di Sviluppo Rurale per il 

Veneto 2014-2020 approvati dalla Regione Veneto con DGR 1937/2015 e ss.mm.ii.; 

 

RICHIAMATA la propria delibera n. 13 del 22/04/2021 che ha approvato l’avviso pubblico per la 

selezione di un addetto alla comunicazione esterna; 

RICHIAMATA la propria delibera n. 14 del 04/06/2021 con la quale è stata individuata dott.ssa 

Monica De Cet (cf DCTMNC84R965D530X) quale soggetto idoneo alla copertura del ruolo di 

addetto alla comunicazione ed è stato sottoscritto un contratto individuale di lavoro mediante 

l’inquadramento al 3° livello del CCNL del settore commercio, servizi e terziario, con impegno 

temporale di 40 ore settimanali e per la durata di sei mesi;   

 

RICHIAMATA la propria delibera n. 15 del 04/06/2021 con la quale è stato approvato l’inserimento 

nell’organigramma generale della funzione: Collaboratore per animazione e informazione, funzione 

assegnata alla Dott.ssa Monica De Cet; 

 

DATO ATTO che l’avviso pubblico per la selezione di un addetto alla comunicazione esterna ha 

previsto che la tipologia contrattuale a tempo determinato possa essere trasformata a tempo 

indeterminato; 

 

SENTITO il parere Direttore  del GAL che ha espresso la propria impressione positiva sull’attività 

svolta dalla dott.ssa De Cet Monica, rispetto ai compiti assegnati e portati a temine con impegno e 

competenza; 



Oggetto:  PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo: Definizione 

contrattuale con il dipendente  Dott.ssa Monica De Cet. 

 

Pagina 3 di 4 deliberazione n. 39 del 02/12/2021 

RILEVATO  che la tipologia contrattuale già prevista per il contratto a tempo determinato non varia, 

anche il  costo annuale del contratto, già indicato nella delibera n. 14 del 04/06/2021 rimane invariato  

e  somma ad € 34.900,00 (circa) comprensivo di tutti gli oneri a carico del dipendente e del datore di 

Lavoro; 

 

TENUTO CONTO  del  contratto di lavoro individuale di lavoro  a tempo determinato con la dott.ssa 

Monica De Cet,  sottoscritto in data  14/06/2021 (prot. n. 200 del 14/06/2021); 

 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti nel rispetto degli obblighi previsti dalla DGR n. 1214/2015, 

in particolare in materia di conflitto d’interessi, trasparenza dei processi decisionali e garanzia che 

almeno il 50% dei voti espressi nelle decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non 

pubbliche; 

RICHIAMATA l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto 

d’interessi, con riferimento al regolamento interno approvato con Delibera del Consiglio Direttivo n. 

42 del 14/09/2018, relativo ai specifici standard organizzativi ed operativi in grado di identificare, 

verificare, monitorare e governare tutte le possibili situazioni di conflitto di interesse; 

SENTITA la dichiarazione dei presenti sulla insussistenza di conflitto di interessi in merito 

all’oggetto della deliberazione da adottare. 

  Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese  

 

DELIBERA 

 Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, che assume 

valenza anche di determinazione a contrarre; 

 Di approvare, la trasformazione del contratto di lavoro individuale con la dott.ssa Monica De 

Cet,  (cf DCTMNC84R965D530X) sottoscritto in data  14/06/2021 (prot. n. 200 del 14/06/2021) 

da tempo determinato a tempo indeterminato. 

 Di autorizzare il Presidente a procedere con il perfezionamento della trasformazione del contratto  

sottoscritto con la dott.ssa Monica De Cet (cf DCTMNC84R965D530X) da tempo determinato 

a tempo indeterminato. 

 Di confermare alla dott.ssa Monica De Cet l’assegnazione della funzione Collaboratore per 

animazione e informazione. 

 Di approvare impegno di spesa annuale per la Dott.ssa  Monica De Cet pari ad € 34.900,00 riferita 

al costo del personale, comprensivo di tutti gli oneri a carico del dipendente e del datore di lavoro 

imputando la spesa, la secondo l’attività effettivamente svolta,  a conto “Spese personale”, parte 

al PSR 2014/2020 Misura 19.4.1 e parte Progetto Europe Direct, del bilancio  di Previsione 2021 

e successive annualità 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare a garanzia che almeno il 50% dei voti espressi nelle 

decisioni di selezione provenga da partner che sono autorità non pubbliche; 

 Di confermare che la presente deliberazione è stata adottata nel rispetto degli obblighi previsti 

dalla DGR n. 1214/2015, in particolare in materia di conflitto d’interessi e trasparenza dei 

processi decisionali; 

 Di dichiarare immediatamente esecutiva la presente deliberazione. 



Oggetto:  PSR Veneto 2014/2020 – PSL #facciamolonoi2020: la rete che crea sviluppo: Definizione 

contrattuale con il dipendente  Dott.ssa Monica De Cet. 

 

Pagina 4 di 4 deliberazione n. 39 del 02/12/2021 

 

Il Segretario 

F.to Dott. Matteo Aguanno 

 

 Il Presidente 

F.to Dott. Alberto Peterle 

 

 

 

 


